debet laborare q̄tū in se est vt mortē effugiat 7 demū cōmittere se deī misericordie. xxiij. q. viij. c. si nulla. Si hō nō est aer ita corruptus seu cōplexio citati nō ē ta lis 7 tūc nō puto eū excusari. 7 ita p̄cedit opi. cōtraria facit ad hāc distinctōez no. doc. in. c. si hō de iure iur. vbi vide in sili questione. Glo. vltia colligit arg. ex tex. q̄ in cā criminali habet locū cōdemnatio expēsarū sine p̄cedat p̄ viam accusatōis siue inquisitōis siue de nūciatōis. Et no. glo. in q̄tū dicit de via accusatōis. vide qd̄ plene dixi in. c. finē. s̄. eo. nec in h̄ punit accu satus vt accusator duplici pena q̄ expense petunt vt interesse. Itē ista imponūtur p̄pter diuersa. Nā pena p̄pter crimē expense p̄pter temeritatē litigādī. sile in. c. j. de crimine fal. In q̄tū glo. dicit de inquisitōe. Hos. 7 Jo. an. limitant 7 bene q̄n p̄cedit altero p̄sequente principalr in q̄sitōnem nec fuit motus infamia vt alia iusta cā. nā tunc excusaret a cōdemnatōe expensarū. p̄ hoc alle. bo. tex. in. c. j. in fi. de elec. li. vj. Idē dicēdū in iudice. si em̄ inquisitū infamia legitima nō p̄cedere absoluto reo tenebit sibi ad expensas tanq̄ ad inter esse. de sen. excō. sacro. vbi est bo. tex. a simili. secus si p̄ cessit legitima infamia. nā tunc p̄cessit ex debito officij. de accu. qualit. ij. 7 de symo. licet beli. 7 sic excusat a ca lūnia. facit qd̄ le. 7 no. in. c. ab arbitris de offi. del. li. vj. Nūc glo. suppletis formo duas oppositōnes nota biles. videt em̄ q̄ lapso termino in citatōe p̄firo non teneat iste citatus cōparere cū nō possit p̄cedi ad vltē riora sine noua citatōe als p̄cederet sine citatōe. ar. in. l. fi. ff. q̄ vi aut clam. vbi dicit q̄ clam videt edificas se qui longe post terminū in denūciatōe cōtentuz edi ficauit. Itē p̄ lapsū termini circūducit. i. tollit edictuz seu citatio. l. 7 post edictū. ff. de iudi. So. in hoc sūt nil te opinionones. Inn. hic recitat duas. prima vt teneatur ire post terminū si scit aduersarium ibi eē als secus. ad quid em̄ se tunc fatigaret laboribz 7 expensis. Nec ob stat. l. celsus. ff. de arbi. que hic in tex. inducit q̄ aliud est in solutōne que sp̄ liberat debitorē 7 ad quā sp̄ te net debitor etiam post terminū aliud in cōparitōne co ram iudice a quo nō liberat si tempore nō idoneo cōpareat 7 hoc videt placere Inno. Scda opinio est q̄ semper etiam post terminuz tenet cōparere ad minus vt excuset absentiam vel vt litiget si ibi reperiet aduer sarium. Tercia opinio est distinguēs inter consistoriū pape vel alterius ordinarij seu delegati vt primo casu teneatur cōparere scdo nō. Hosti. dicit oīa ista consi stere in subtilitate allegationū sed veritate carere. si cū p̄tractus qui a principio sunt voluntarij obligant p̄ terminū vt hic fortius p̄cepta que sunt necessitatis. vnde concludit citatū ad certū diem 7 locū si nō venit in die venire tenet post diē q̄citus poterit. Nec ob stat q̄ illa sit allegatio que ponitur in tex. q̄ papa h̄m eaz diffinit. Et maxime dicit h̄ procedere quando in dex citans habet certū domiciliū vel locū iudicij et tūc maxime q̄n scit aduersariū vel eius pcuratorē ibi eē vt in p̄pinq̄o. si hō non habet citans certum locuz iudi cij non sic astringitur post terminū imp̄petuz s̄ infra paucos dies quibz index expectare cōsuevit p̄ q̄s non dicit astrictus licet sit cōtumax. Intelligo hoc vltimū vt censeat contumax q̄n potuit cōparere. secus si fuit impeditus toto illo tpe de re. iudi. cum bertoldus. Et ex dictis Hosti. habes quartam opi. Pau. de leaza. s̄. eo. c. finem. ponit quintam dicens q̄ aut citat quis ad totam causam seu ad actū successiuū 7 tenet compare re post terminū maxime q̄n tempus est appositū ad de notanduz tps ex q̄ debet p̄cedi vt hic. Aut citat quis ad certū articulū 7 tps apponit ad significandū tps in quo debet expediri 7 tunc si actus est expeditus p̄pter ei⁹ p̄tumaciā nō tenet ampli⁹ comparere nisi itex cite tur all. no. p̄ Inno. in. c. cū ad petitōnem de accu. 7 vt lit. nō p̄te. accedens. Ego allego glo. no. in. c. ij. de dolo

et contumacia. l. vi. Si vero actus ad quem fuit citatus non fuit expeditus in termino tenet comparere post terminum nec est de nouo citandus et sic procedit opinio. Sexta opinio colligi potest ex dictis bar. in l. aut qui aliter. et l. si. ff. quod vi aut clam. ubi dicitur quod si actus expediat alio termino quam in citatione prefixo non valet actus nisi iterum citetur. Et optime facit. d. l. si. et hanc opinionem sentit Spe. in tit. de sen. pla. §. iusta. et etiam nulla. ubi dicitur suam latam per diem citationis esse nullam. allegat. l. si ut proponis. C. quod et quando iudex Septima opinio colligitur ibi ex additioe Jo. an. dicit enim quod si fertur altera die prima valet indistincte per consulum si fertur altera die longiori et tunc si citatus comparuit et moram purgauerit seu contumaciam non valuit si altera die feratur. si autem non purgauerit contumacia valet etiam post longum tempus. Do. an. sequitur opinio bar. cum temperamento ut si citatio fiat ad totam causam teneat post terminum comparere quod tunc post terminum etiam remanet vis citationis si ad unum articulum tunc procedat opinio. Bart. nisi iudex progauerit terminum. quod si progat in sequentem diem solitam per rogari artat citatio ad validitatem actus et condensationem expensarum. si progat in ulteriori die non putat citatum artari nisi hoc sibi intimescat. Et sic dicit tenere do. de rota. decisio. cccxxviii. et decisio. cccix. all. Inno. in c. consulum de offi. dele. et arch. in c. j. de vol. et p. l. vi. Et satis placet mihi hec opinio. et concludo omnia sic. aut citatio habuit terminum ita breuem quod impossibile erat comparere in termino et tunc citatio non artat citatum ut compareat etiam post terminum quod fuit impossibilis et temeraria. ar. in l. aut qui aliter. ubi sic expressit tenet bart. ff. quod vi aut clam. facit. c. bone. ij. de elec. Quia impossibile preceptum non ligat. l. si. ff. quod sen. sine app. rescin. Aut habebat competentem terminum si citatus fuit impeditus in termino vel fuit contumax et tunc si fuit facta ad totam causam tenet comparere per alios valz illa citatio ut possit procedi ad ulteriora et ut ille possit condensationem ad expensas si non procedit ut hic. et videtur quod de hac citatione ad totam causam plene dixi in c. si. de dilat. aut fuit facta ad certum articulum expediendum et si iudex progauit in die sequente valet etiam sine noua citatione. tex. dico expressum in c. consulum pall. aut in die longiore non credo quod valeat actus postea explicatus sine noua citatione nec amplius artat illa citatio. Doueo per dictum. c. consulum a contrario ubi videtur sic expressum ex mente. nam tunc dicit absentem non citandum quod progauit citationem in die sequente. nam tunc virtute prolationis remanet virtus citationis si cum non posset in alio die progare extinguit virtus citationis. actus ergo postea explicatus est sine citatione. Item non sequitur fuit tunc contumax ad illud diem quod erat nunc. ar. eo. que no. glo. in d. c. ij. eo. ti. li. vi. Ceterum si quis vult procedere die ulteriori alius sine citatione videtur processisse. ar. in d. l. si. ff. quod vi aut clam. et hec no. quod quidam ana. Secundo opinio contra si. c. in eo quod iste fuit condensationis in expensis a tempore citationis emisse. nam contumax fuit non ab illo tempore sed post terminum statutum ad comparendum quod ante non dicitur contumaciter sed a tempore contumacie et non a tempore citationis emisse veniebat condensationis. So. varij varie dicunt Jo. hic stat a contrario et respondet ad istum tex. quod habet respectus ad tempus ad quod facta fuit citatio non ad tempus in quo fuit facta. sed certe ista lectura non placet tanquam non congruens huic scripturae. nam expresse hic fit condensationis a tempore citationis emisse. et reddit clarissimam rationem quod tunc aduersarij expectare ceperunt non dicitur quod extunc fuit contumax a tempore enim a quo emanat citatio ad instantiam partis incipit per expectare et causa iudicij ibi esse. Inno. simpliciter inheret verbis huius scripturae. et no. et tex. expensas computandas a tempore citationis et non a tempore contumacie tamen. sed ad contraria non videtur nec illud tangit Host. dicit tamen dicta Inno. procedere quod citatus is de cuius contumacia iam apparet sic. s. de procur. audit. et dicit Jo. an. dictum Host. verificari considerata antiqua consuetudine curie secundum quam in appellationis causa post aduentum unius partis expectatur altera

pars per xl. dies. et per hoc facit prin. c. ubi ante citationem ponderatur contumacia istius electi in non persequenda appellatione. vel forte secundum eum statutus fuit terminus ad appellationem persequendam. ut in. iij. glo. sed certe hoc dictum mihi non placet. si enim fieret ista condensationis propter contumaciam commissam in appellatione non habuisset huiusmodi respectum ad citationem tamen sed condensationis a tempore contumacie commissae in causa appellationis. ut in. c. repensibilis. et c. sepe. de appella. Item ratio posita in si. huiusmodi scripturae tradit omnino considerationem Host. considerat enim quod a tempore emisse citationis inceperunt expectare. si enim haberet respectus ad appellationem debuisset fieri condensationis a tempore quo venerunt ad appellationem persequendam quod extunc expectare ceperunt. Jo. an. dicit se putare quod expense citationis restituende sint saluo quod ipse non. in. c. querela de procura. sed expense victualium solui veniunt a tempore contumacie et debet detrabi ille quod domi fecisset iuxta non. in. c. si. s. eo. Expense vero ante contumaciam debent reservari ad finem cause nisi prout dixit host. si. quod sit citatio de eo quod prout erat contumax. sed ipse Jo. an. in addi. Spe. in tit. de expensis. §. si. h. h. tenet quod. s. tenet per l. sancimus. C. de iudi. ubi probatur quod veniunt a die contumacie. Et dicit quod expense illius diei in quo tenebatur comparere non computantur. Item in quibus dicit hic venire et pensas citationis dicit hoc verum nisi purget contumaciam ut quod sponte postea comparuit tunc apparet illam expensam citationis frustra fuisse factam. Do. an. sub dubio forte dicit non esse peccatum tenere illum condensationis ad omnes expensas prout hic dicitur quod contumacia tunc declarat priores expensas inutiliter fuisse factas quas non fecisset ille comparere. Et quod dicit Jo. an. ut de illis habeat respectus in fine cause dicit procedere quando sperat diffinitiva sed hic non sperabat. sed certe hoc ultimum dictum non procedit nec dictum Jo. an. nam si non compareret citatus in termino non est de nouo citandus nonne ille expense prius facte a tempore prime citationis sunt inutiliter facte propter contumaciam suam. si enim comparuisset non fuisset opus citare secundo vel facere illas expensas quod frustra facte sunt eo non comparente propter contumaciam suam sed eo tunc comparente in termino non fuerunt frustra facte cum ipsius vigore procedat in causa. Et ideo attingendo veritatem credo posse dici probabiliter et vere quod aut contumax comparuit sponte ante condensationem et offert se paratum procedere in causa et fiet solum condensationis a tempore contumacie. Et ita loquitur l. sancimus quam allegat Jo. an. quod prout facte satis habent nunc suum effectum. Aut fuit opus facere secundam citationem vel non procedit amplius in causa propter defectum ipsius et tunc fiet condensationis in omnibus expensis factis a tempore citationis quod frustra illas fecit ex quo in causa non procedit propter defectum contumacie et ita proprie loquitur beclia. si enim ponderatur quod non erat spes de vicino aduentu quod sine causa ponderatur. nec huic intellectui tradit. l. sancimus. sed potius concordat. dicit enim omnia resartienda vana que propter contumaciam prius abitis sustinuit prius sed certe vana sunt a tempore citationis emisse si postea non comparuit nec procedit in causa vigore illius citationis.